



# R&D Artwork Brief

## General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000204684/001
Valid From	May 27, 2022
Valid To	Dec 31, 9999
Status	In Review PL
Created By	DE MARTINO_U
Changed By	DE MARTINO_U

## CU Product Information Record Description

Language	Description
English	CU HLMNS SLDDRE HONEY MUST 1L PBOB ES
Portuguese	HELLMANN'S MOSTARDA E MEL 1L UFS PT
Spanish	HELLMANN'S MOSTAZA Y MIEL 1L UFS ES

## Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



# R&D Artwork Brief

## CUC Product Information Record Data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	DRE_FS_Honey Mustard_F4F
English_EU	CoM FR

### Ingredient and Allergens/Diet Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

**Legal Denominator:** Salsa Mostaza y Miel

#### Ingredient List:

Ingredientes: Agua, aceite de nabina, vinagre de alcohol, azúcar, mostaza a la antigua (7%) (vinagre de alcohol, semillas de **MOSTAZA** (27%), agua, sal, vino blanco, azúcar, aroma natural, acidulante (ácido láctico)), miel (4%), mostaza (3%) (agua, semillas de **MOSTAZA** (20%), vinagre de alcohol, sal, aromas, especias), yema de **HUEVO** de gallinas camperas (2,7%), almidón modificado, sal, zumo de manzana concentrado, jarabe de azúcar invertido, cártamo concentrado, espesante (goma xantana), zumo de hibisco concentrado, zumo de limón concentrado, zumo de zanahoria concentrado, antioxidante (EDTA de calcio y disodio), melazas, aromas naturales. Puede contener sésamo.

### Additional Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

#### Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Volumen neto	1	L e	Litros e
Peso por porción/ración	30	ml	Mililitros
Porciones/Raciones /Usos	33	Número	Número

#### Statements:

Purpose	Description
ALLERGEN LIST	Sin lactosa
ALLERGEN LIST	Sin gluten
SYMBOLS/LOGOS	EVU logo, suitable for vegetarians
STORAGE[CLP]	Conservar en un lugar fresco y oscuro a temperatura ambiente.
INGREDIENT LIST	Sin potenciadores del sabor artificiales añadidos.
INGREDIENT LIST	Sin colorantes artificiales
INGREDIENT LIST	Sin conservantes añadidos.
INGREDIENT LIST	Sin colorantes
INGREDIENT LIST	Con mostaza a la antigua
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del:
STORAGE	Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir antes de 1 mes.
SYMBOLS/LOGOS	Please recycle

### Nutrient Declarations



# R&D Artwork Brief

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Información nutricional	Por [ 100 ml ]
Valor energético	1505 kJ
Valor energético	360 kcal
Grasas	33 g
de las cuales saturadas	2,6 g
Hidratos de carbono	14 g
de los cuales azúcares	12 g
Fibra alimentaria	0,8 g
Proteínas	1,2 g
Sal	1,7 g

## Artwork Briefing Notes

Thousands separator should not be present, please disregard if any.

*End of CUC Product Information Record*



# R&D Artwork Brief

## Combination pack data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	DRE_FS_Honey Mustard_F4F

## Artwork Briefing Notes